

Flemming Krogh A/S

Industriarealet 2 A

6990 Ulfborg

CVR-nr. 17879677

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.05.2019

Dirigent

Navn: Jørgen Makholm

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	9
Balance pr. 31.12.2018	10
Egenkapitalopgørelse for 2018	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Flemming Krogh A/S
Industriarealet 2 A
6990 Ulfborg

CVR-nr.: 17879677

Hjemsted: Holstebro

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Bjarne Krogh Jensen
Michael Krogh Jensen
Jesper Nørby Krogh Jensen
Jørgen Makhholm

Direktion

Bjarne Krogh Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	12.762	10.024	10.620	11.665	10.054
Driftsresultat	5.309	3.591	3.481	4.268	2.245
Resultat af finansielle poster	(2.027)	(2.329)	(2.100)	(3.054)	487
Årets resultat	2.591	911	857	328	2.373
Samlede aktiver	71.941	79.511	71.586	71.597	62.358
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.617	15.425	15.504	7.243	4.236
Egenkapital	9.333	7.343	7.032	6.175	7.647
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	24.734	27.858	24.766	19.266	16.054
Nettorentebærende gæld	43.470	52.803	48.405	45.436	39.890
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	119	118	115	105	91
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	21,5	14,2	17,5	26,6	19,3
Finansiell gearing	4,7	7,2	6,9	7,4	5,2
Egenkapitalens forrentning (%)	31,1	12,7	13,0	4,7	35,5
Soliditetsgrad (%)	13,0	9,2	9,8	8,6	12,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletallene for 2014-2015 er ikke tilpasset som følge af anvendelse af overgangsbestemmelserne til ny årsregnskabslov i 2016.

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomhedens aktivitet består i fragtmandskørsel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 2.591 t.kr. mod 911 t.kr. i 2017. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 9.333 t.kr. svarende til en soliditet på 13 %.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at selskabet vil realisere et resultat på niveau med 2018 i regnskabsåret 2019.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	1, 2	12.762.085	10.023.650
Distributionsomkostninger		(122.738)	(107.310)
Administrationsomkostninger	1	<u>(7.330.251)</u>	<u>(6.325.322)</u>
Driftsresultat		5.309.096	3.591.018
Andre finansielle indtægter		0	26.795
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(2.027.321)</u>	<u>(2.355.515)</u>
Resultat før skat		3.281.775	1.262.298
Skat af årets resultat	4	<u>(691.000)</u>	<u>(351.676)</u>
Årets resultat	5	<u>2.590.775</u>	<u>910.622</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		558.583	671.501
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		28.284.360	32.483.941
Materielle anlægsaktiver	6	28.842.943	33.155.442
Andre værdipapirer og kapitalandele		32.605.424	32.605.424
Finansielle anlægsaktiver	7	32.605.424	32.605.424
Anlægsaktiver		61.448.367	65.760.866
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.949.549	9.613.035
Andre tilgodehavender		1.250.000	3.750.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	54.000
Periodeafgrænsningsposter	8	284.522	326.131
Tilgodehavender		10.484.071	13.743.166
Likvide beholdninger		8.983	7.032
Omsætningsaktiver		10.493.054	13.750.198
Aktiver		71.941.421	79.511.064

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	9	4.000.000	4.000.000
Overført overskud eller underskud		4.733.317	2.742.542
Forslag til udbytte for regnskabsåret		600.000	600.000
Egenkapital		<u>9.333.317</u>	<u>7.342.542</u>
Udskudt skat	10	800.000	930.000
Hensatte forpligtelser		<u>800.000</u>	<u>930.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		0	60.861
Finansielle leasingforpligtelser		4.857.242	7.888.248
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		5.978.281	8.967.422
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.552.263	12.626.267
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.617.963	1.309.701
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>25.005.749</u>	<u>30.852.499</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	6.120.648	6.308.266
Bankgæld		11.225.381	15.649.259
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.535.641	6.626.833
Gæld til tilknyttede virksomheder		305.750	0
Skyldig selskabsskat		821.000	0
Anden gæld		11.793.935	11.801.665
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>36.802.355</u>	<u>40.386.023</u>
Gældsforpligtelser		<u>61.808.104</u>	<u>71.238.522</u>
Passiver		<u>71.941.421</u>	<u>79.511.064</u>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital				
primo	4.000.000	2.742.542	600.000	7.342.542
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(600.000)	(600.000)
Årets resultat	0	1.990.775	600.000	2.590.775
Egenkapital ultimo	4.000.000	4.733.317	600.000	9.333.317

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	50.471.345	46.337.281
Pensioner	4.049.570	3.722.357
Andre omkostninger til social sikring	1.198.317	1.112.482
	55.719.232	51.172.120
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	119	118
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2018	2017
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	781.318	775.488
	781.318	775.488
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	358.273
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	8.929.348	8.048.643
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(832.821)
	8.929.348	7.574.095
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	524.000	521.000
Renteomkostninger i øvrigt	921.986	1.238.598
Øvrige finansielle omkostninger	581.335	595.917
	2.027.321	2.355.515

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	821.000	(54.000)
Ændring af udskudt skat	(130.000)	403.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	2.676
	691.000	351.676
	2018	2017
	kr.	kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	600.000	600.000
Overført resultat	1.990.775	310.622
	2.590.775	910.622
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
	kr.	kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.706.915	69.819.004
Tilgange	0	4.616.849
Afgange	0	(584.762)
Kostpris ultimo	3.706.915	73.851.091
Af- og nedskrivninger primo	(3.035.414)	(37.335.063)
Årets afskrivninger	(112.918)	(8.816.430)
Tilbageførsel ved afgange	0	584.762
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.148.332)	(45.566.731)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	558.583	28.284.360
Ikke-ejede aktiver	-	8.756.543

Noter

	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
7. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>32.605.424</u>
Kostpris ultimo	<u>32.605.424</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>32.605.424</u>

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger mv.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
9. Virksomhedskapital			
A-aktie	1	200000	200.000
B-aktie	1	1200000	1.200.000
B-aktie	<u>2</u>	<u>1300000</u>	<u>2.600.000</u>
	<u>4</u>		<u>4.000.000</u>

	2018 kr.	2017 kr.
10. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	677.000	743.000
Finansielle anlægsaktiver	123.000	123.000
Tilgodehavender	63.000	72.000
Gældsforpligtelser	<u>(63.000)</u>	<u>(8.000)</u>
	<u>800.000</u>	<u>930.000</u>

Bevægelser i året

Primo	930.000
Indregnet i resultatopgørelsen	<u>(130.000)</u>
Ultimo	<u>800.000</u>

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	61.515	188.291	0
Finansielle leasingforpligtelser	3.059.133	3.119.975	4.857.242
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	3.000.000	3.000.000	5.978.281
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	12.552.263
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0	1.617.963
	6.120.648	6.308.266	25.005.749

Ingen gæld forfalder senere end 5 år fra balancedagen.

12. Eventualforpligtelser

Hæftelse for ikke indbetalt selskabskapital i Danske Fragtmænd a.m.b.a af 1990 udgør 103 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med BKJU Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.500 t.kr. i ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 558.583 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er givet pant i andre værdipapir og kapitalandele, nom. 5.310.000 kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte andre værdipapir og kapitalandele udgør 32.019.300 kr

Selskabet har kautioneret for bankgæld og realkreditgæld i tilknyttede virksomheder. Gælden udgør 14.283 t.kr. pr. 31.12.2018.

14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

BKJU Holding ApS, Havrevænget 26, 6990 Ulfborg ejer flertallet af stemmerne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse herpå.

15. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Noter

16. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
BKJU Holding ApS, Havrevænget 26, 6990 Ulfborg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
BKJU Holding ApS, Havrevænget 26, 6990 Ulfborg
